
 
Na osnovu člana 45.stav 1. tačka 15 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 
42/03, 28/04, 13/06 i "Sl. list Crne Gore", br. 88/09,03/10, 38/12 i 10/14), člana 61. 
Zakona o finansiranju lokalne samouprave ("Sl. list RCG", br. 42/03, 44/03 i "Sl. list 
Crne Gore", br. 05/08, 51/08 i 74/10) i člana 30 Statuta Opštine Kotor ("Sl. list Opštine 
Kotor", br. 03/04 i "Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 17/08, 31/09, 40/10 i 04/11), 
Skupština opštine Kotor, na sjednici održanoj 14. 08. 2014. godine donijela je 
 

ODLUKU  
o kratkoro čnom zaduživanju Opštine Kotor 

 
Član 1. 

Opština Kotor se zadužuje kratkoročnim kreditom u ukupnom iznosu od 545.000,00 € 
radi zadovoljenja kratkoročnih potreba za izmirivanje obaveza planiranih Budžetom 
Opštine Kotor za 2014. godinu u vezi sa realizacijom kapitalnih investicija –transfer 
Direkciji za uređenje i izgradnju Kotora . 

Član 2. 
Opština Kotor se zadužuje pod sledećim uslovima: 

a) rok otplate  12 mjeseci 
b) kamatna stopa 6,95 % godišnje 
c) troškovi obrade kreditnog zahtijeva 0,65 % odobrenog kredita 
d) način otplate: jednaki mjesečni anuiteti 
e) garancija mjenice sa mjeničnim ovlašćenjima i hipoteka na nepokretnost. 

 
Član 3. 

Sredstva za otplatu kredita obezbijedit će se iz Budžeta Opštine Kotor iz sredstava 
kapitalnog budžeta. 
 

Član 4. 
Ovlašćuje se predsjednik Opštine Kotor da pristupi realizaciji ove odluke. 
 

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - 
Opštinski propisi". 
 
Broj: 11-11955 
Kotor, 14. 08. 2014. godine 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
Predsjednik, 

 
Nikola Bukilica 


